Проект от 16 декабря 2024 года (на двух листах)

Вносит Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова на рассмотрение
Муниципального Совета МО Ульянка к заседанию 18 декабря 2024 года

__________________________ О.Н. Хлебникова

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» ___________ 2024 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» ___________ 2024 года

О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 19 мая 2022 года № 18-5 «Об утверждении Положения «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»

Рассмотрев правотворческую инициативу прокурора Кировского района
Санкт-Петербурга Г.Д. Рыженкова от 7 февраля 2024 года № 5/2024, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», абзацем шестым статьи 8-1 Закона Санкт-Петербурга от 2 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет МО Ульянка
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 19 мая 2022 года № 18-5 «Об утверждении Положения «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – решение):

1.1. в пункте 3 решения слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга»;
1.2. в пункте 1 приложения к решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.3. в пункте 1 приложения к решению после слов «года» добавить слова «№ 273-ФЗ»;

1.4. в пункте 2 приложения к решению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.5. подпункт «а» пункта 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

1.6. «а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими органов местного самоуправления МО Ульянка (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);»;
1.7. пункт 14 приложения к решению дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.8. пункт 15.4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«15.4. Уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта "б" и подпункте "е" пункта 14 настоящего Положения, рассматриваются должностным лицом органа местного самоуправления МО Ульянка, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.»;
1.9. в пункте 15.5 приложения к решению слова «подпункте "д"» заменить словами «подпунктах "д" и "е"»;
1.10. в подпункте «а» пункта 15.6 приложения к решению слова «подпункте "д"» заменить словами «подпунктах "д" и "е"»;

1.11. в подпункте «в» пункта 15.6 приложения к решению слова «подпункте "д"» заменить словами «подпунктах "д" и "е"»;

1.12. в подпункте «в» пункта 15.6 приложения к решению после слов «23.3,» добавить слова « 23.4,»;

1.13. пункте 16.2 изложить в следующей редакции:

«16.2. Уведомления, указанные в подпунктах "д" и "е" пункта 14 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании Комиссии.»;
1.14. в пункте 17 приложения к решению слова «подпунктом "б"» заменить словами «подпунктами "б" и "е"»;

1.15. в подпункте а пункта 17.1 приложения к решению слова «подпунктом "б"» заменить словами «подпунктами "б" и "е"»;

1.16. приложение к решению дополнить пунктом 23.4 следующего содержания:
«23.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.17. в пункте 24 приложения к решению слова «и "д"» заменить словами «, "д" и "е"»;
1.18. в пункте 24 приложения к решению слова «20 – 23, 23.1 – 23.3 и 24.1» заменить словами «20-23.4 и 24.1».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

          О.Н. Хлебникова
2